
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 

  

 

ПРИКАЗ 

 

 

«06» декабря 2024 года                                                                                   №1832   

 

Об итогах муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

по истории в 2024/2025 учебном году 

 
 

В целях выявления одаренных обучающихся, повышения уровня знаний 

учащихся общеобразовательных организаций Старооскольского городского округа, 

интереса школьников к предмету «история» и в соответствии с приказом 

департамента образования администрации Старооскольского городского округа  

от 28 октября 2024 года №1546 «О проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году» 28 ноября 

2024 года на базе МАОУ «Средняя школа №19 – корпус кадет Виктория»  проведен 

муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по истории.  

В муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников  

по истории приняли участие 219 обучающихся (7 класс – 42 участника, 

8 класс – 48, 9 класс – 60, 10 класс – 36, 11 класс – 33).       

В МАОУ «Средняя школа №19 – корпус кадет «Виктория» были соблюдены 

требования и созданы все необходимые условия для проведения олимпиады: 

определены учебные кабинеты для проведения олимпиады, назначены 

организаторы в аудиториях, дежурные в рекреации, осуществлено получение 

материалов олимпиады в электронном виде, тиражирование заданий, установлено 

видеонаблюдение, созданы условия для работы жюри, сканирования работ 

победителей и призеров олимпиады.   

По итогам муниципального этапа олимпиады по истории определены 5 

победителей и 71 призер. 

Среди 7-х классов лучшие результаты у обучающихся МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №6»,  МАОУ «СШ №19 – корпус кадет «Виктория», 

МАОУ «ОК «Лицей №3» имени С.П. Угаровой», МБОУ «СОШ №34»,    МБОУ 

«СОШ №30», МБОУ «СОШ №16 с УИОП»,  МБОУ «СОШ №11», МАОУ «ЦО №1 

«Академия знаний» имени Н.П. Шевченко».   

В 8-х классах наибольшее количество баллов у обучающегося МАОУ  

«СОШ №24 с УИОП имени С.П. Тимофеева», также высокие результаты 

продемонстрировали обучающиеся МБОУ «СОШ №5 с УИОП», МБОУ  

«СОШ №11», МБОУ «СОШ №34», МАОУ «СШ №19 – корпус кадет «Виктория», 

МБОУ «СОШ №16 с УИОП», МАОУ «СПШ №33», МАОУ «ОК «Лицей №3» 



2 
 

имени С.П. Угаровой», МБОУ «СОШ №12 с УИОП».   

Среди 9-х классов наиболее высокий результат у обучающейся МАОУ «СШ 

№19 – корпус кадет «Виктория»,  лучшие результаты также показали обучающиеся 

МАОУ «СШ №19 – корпус кадет «Виктория, МАОУ «ЦО №1 «Академия знаний» 

имени Н.П. Шевченко», МАОУ «ОК «Лицей №3» имени С.П. Угаровой», МБОУ 

«СОШ №16 с УИОП», МАОУ «СПШ №33», МБОУ «Гимназия №18», ОГБОУ 

«СОШ №20 с УИОП г. Старого Оскола», МАОУ «СОШ №40», МАОУ «СОШ №24 

с УИОП имени С.П. Тимофеева», ОАНО «Православная гимназия №38», МБОУ 

«СОШ №21».    

Среди 10-х классов наилучший результат продемонстрировал обучающийся 

МАОУ «ОК «Лицей №3» имени С.П. Угаровой», высокие результаты также у 

обучающихся МАОУ «ОК «Лицей №3» имени С.П. Угаровой», МАОУ «СОШ №24 

с УИОП имени С.П. Тимофеева», ОАНО «Православная гимназия №38», МБОУ 

«СОШ №30», МАОУ «ЦО №1 «Академия знаний» имени Н.П. Шевченко», МБОУ 

«СОШ №16 с УИОП», МАОУ «СШ №19 – корпус кадет «Виктория».    

Наиболее высокий результат среди 11-х классов у обучающейся МАОУ 

«СОШ №24 с УИОП имени С.П. Тимофеева», также лучшими признаны 

результаты обучающихся МАОУ «СОШ №24 с УИОП имени С.П. Тимофеева», 

МАОУ «СОШ №40», МБОУ «СОШ №5 с УИОП», МБОУ «Гимназия №18», МБОУ 

«СОШ №11», МАОУ «СПШ №33», МАОУ «ОК «Лицей №3» имени С.П. 

Угаровой».   

На основании вышеизложенного 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 
1. Утвердить результаты участия обучающихся общеобразовательных 

организаций Старооскольского городского округа в муниципальном этапе 
всероссийской олимпиады школьников по истории (приложение №1). 

 
2. Наградить победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по истории Почетными грамотами департамента 
образования администрации Старооскольского городского округа.   

 
3. Наградить педагогов, подготовивших победителей и призеров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по истории, 
Почетными грамотами департамента образования администрации 
Старооскольского городского округа.  

 
4. Отметить высокий уровень организации работы МАОУ «Средняя  

школа №19 – корпус кадет «Виктория» по обеспечению условий для проведения 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по истории. 

5. Директору МБУ ДО «ЦДО «Одаренность» (Попогребская И.В.): 
5.1. Разработать планы индивидуальной работы с обучающимися, в том числе 

с применением дистанционных технологий. 
5.2. Организовать занятия для победителей и призеров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по истории. 

 

6. Руководителям общеобразовательных организаций: 



3 
 

6.1. Довести информацию об итогах олимпиады до обучающихся, педагогов  

и родителей (законных представителей). 

6.2. Обсудить на совещаниях, заседаниях педагогического совета, школьных 

методических объединений учителей результаты олимпиады. 

6.3. Разработать и утвердить в срок до 01.01.2025 г. комплекс мероприятий  

по повышению качества знаний обучающихся по истории. 

6.4. Продолжить работу по выявлению одаренных и перспективных детей, 

организации индивидуальной работы с ними. 

6.5. Учесть результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по истории при распределении стимулирующей части фонда оплаты 

труда педагогических работников. 

 

7. Директору МБУ ДПО «СОЦРО» (Куропаткина А.Н.) проанализировать 

результаты олимпиады и обсудить их на заседании муниципального методического 

объединения учителей истории и обществознания в срок до 15 января 2025 года. 

 

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

департамента образования И.Г. Ушакову. 
 
 
 
 

Начальник департамента образования 
администрации Старооскольского  
городского округа                                                        А.Н. Жданова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Котарева Наталья Ивановна, (8910)3630660 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



4 
 

Приложение №1 
Утверждены  
приказом департамента образования 
администрации Старооскольского  
городского округа  
от «  06» декабря 2024 года № 1832 

 

Результаты участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по истории 
 

№ п/п ФИО участника Класс Полное наименование 

общеобразовательной организации 

Результат         

(в баллах) 

Статус 

участника 

Ф.И.О. 

наставника 

7 класс 

1  Халапян Д.С. 7 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 6» Старооскольского городского округа 

70 победитель Романова Лариса 

Владимировна 

2  Зубахин Д.В. 7 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа №19 - корпус кадет «Виктория» Старооскольского городского округа 

61 призер Калинина Эрика Валериевна 

3  Курапов А.С. 7 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа №19 - корпус кадет «Виктория» Старооскольского городского округа 

52 призер Калинина Эрика Валериевна 

4  Сумин Е.А. 7 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа №19 - корпус кадет «Виктория» Старооскольского городского округа 

49 призер Хивренко Ирина 

Валентиновна 

5  Золотова Э.В. 7 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Образовательный комплекс» «Лицей №3» имени С.П.Угаровой» 

Старооскольского городского округа 

41 призер Базарова Наталия Егоровна 

6  Шатохин Л.Н. 7 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа №19- корпус кадет «Виктория» Старооскольского городского округа 

40 призер Калинина Эрика Валериевна 

7  Копышева М.М. 7 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №34» Старооскольского городского округа 

39 призер Чеканов Игорь Николаевич 

8  Литвинова Е.А. 7 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №30» г. Старый Оскол 

38 призер Шкирман Наталия 

Николаевна 

9  Баскакова М.А. 7 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №34» Старооскольского городского округа 

37 призер Нечаева Зоя Ивановна 

10  Труфанова О.А. 7 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №30» г. Старый Оскол 

37 призер Шкирман Наталия 

Николаевна 

11  Гранкин А.И. 7 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №16  с углубленным изучением отдельных 

предметов» 

36 призер Полева Наталия Викторовна 

12  Меркулова В.А. 7 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №11» г.Старый Оскол 

34 призер Кондрашева Наталья 

Владимировна 

13  Еськов К.С. 7 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Центр 

образования №1 «Академия знаний» имени Н.П. Шевченко» 

33 призер Бакута Надежда Викторовна 

14  Струкова М.С. 7 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №34» Старооскольского городского округа 

33 призер Нечаева Зоя Ивановна 



5 
 

15  Косач Г.В. 7 Общеобразовательная автономная некоммерческая организация  

«Православная гимназия во имя Святого Благоверного Великого князя 

Александра Невского №38» г. Старый Оскол 

32 участник Сафонова Ирина 

Александровна 

16  Волобуев М.С. 7 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №24 с углубленным изучением отдельных 

предметов имени С.П. Тимофеева» Старооскольского городского округа 

29 участник Усачева Алина Николаевна 

17  Гвоздев Г.П. 7 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа №19 - корпус кадет «Виктория» Старооскольского городского округа 

29 участник Калинина Эрика Валериевна 

18  Бороздин М.А. 7 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа №19- корпус кадет «Виктория» Старооскольского городского округа 

28 участник Калинина Эрика Валериевна 

19  Татарченко С.П. 7 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №27 с углубленным изучением отдельных 

предметов» г.Старый Оскол 

27 участник Осипова Маргарита  Ивановна 

20  Нечепаева К.В. 7 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №34» Старооскольского городского округа 

25 участник Чеканов Игорь Николаевич 

21  Белокрыльцева В.Е. 7 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №34» Старооскольского городского округа 

24 участник Чеканов Игорь Николаевич 

22  Савуся У.В. 7 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №34» Старооскольского городского округа 

23 участник Чеканов Игорь Николаевич 

23  Дроздова П.А. 7 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №28 с углубленным изучением отдельных 

предметов имени. А.А. Угарова» г.Старый Оскол 

22 участник Володина Лариса Николаевна 

24  Кравцова К.А. 7 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Центр 

образования №1 «Академия знаний» имени Н.П. Шевченко» 

22 участник Бакута Надежда Викторовна 

25  Марков М.В. 7 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №28 с углубленным изучением отдельных 

предметов имени. А.А. Угарова» г.Старый Оскол 

22 участник Володина Лариса Николаевна 

26  Назарчук С.В. 7 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение « Гимназия 

№18» Старооскольского городского округа 

22 участник Пряслова Галина Ивановна 

27  Олейник С.А. 7 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №16  с углубленным изучением отдельных 

предметов» 

20 участник Полева Наталия Викторовна 

28  Калиш С.С. 7 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №16  с углубленным изучением отдельных 

предметов» 

19 участник Полева Наталия Викторовна 

29  Елисеев Д.А. 7 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №12 с углубленным изучением отдельных 

предметов» 

18 участник Горшкова Ирина Геннадьевна, 

30  Ерыгина Е.А. 7 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №17» Старооскольского городского округа 

18 участник Стародубцева Наталья 

Владимировна 

31  Орлова В.А. 7 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №11» г.Старый Оскол 

17 участник Кондрашева Наталья 

Владимировна 

32  Каракозов И.В. 7 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 16 участник Усачева Алина Николаевна 



6 
 

общеобразовательная школа №24 с углубленным изучением отдельных 

предметов имени С.П. Тимофеева» Старооскольского городского округа 

33  Косова Е.В. 7 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №34» Старооскольского городского округа 

15 участник Чеканов Игорь Николаевич 

34  Сотникова В.А. 7 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №12 с углубленным изучением отдельных 

предметов» 

14 участник Горшкова Ирина Геннадьевна 

35  Горкунова В.А. 7 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

политехническая школа №33» 

12 участник Авдеева Ольга Николаевна 

36  Гукова А.Е. 7 Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №20 с углубленным изучением 

отдельных предметов г. Старого Оскола» Белгородской области 

12 участник Коскина Екатерина 

Евгеньевна 

37  Редругина В.В. 7 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия 

№18» Старооскольского городского округа 

12 участник Пряслова Галина Ивановна 

38  Рослякова М.С. 7 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №27 с углубленным изучением отдельных 

предметов» г.Старый Оскол 

11 участник Осипова Маргарита Ивановна 

39  Лебедева Н.И. 7 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №12 с углубленным изучением отдельных 

предметов» 

10 участник Горшкова Ирина Геннадьевна 

40  Елисеев К.А. 7 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №12 с углубленным изучением отдельных 

предметов» 

4 участник Горшкова Ирина Геннадьевна 

41  Тимошкина А.А. 7 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная 

общеобразовательная школа № 15» Старооскольского городского округа 

4 участник Ширина Ирина Николаевна 

42  Шипилова А.Ю. 7 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №12 с углубленным изучением отдельных 

предметов» 

4 участник Филатова Надежда 

Николаевна 

8 класс 

1  Алабужев  А.А. 8 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №24 с углубленным изучением отдельных 

предметов имени С.П. Тимофеева» Старооскольского городского округа 

62 победитель Малютин Виктор 

Григорьевич 

2  Данилов А. А. 8 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №5  с углубленным изучением отдельных 

предметов» Старооскольского городского округа 

57 призер Волкова Наталия 

Владимировна 

3  Прасолов  А.А. 8 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №11» г.Старый Оскол 

56 призер Кондрашева Наталья 

Владимировна 

4  Зайцева  В.Е. 8 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №34» Старооскольского городского округа 

54 призер Нестерова Надежда 

Николаевна, 

5  Безродный  А.Е. 8 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №34» Старооскольского городского округа 

50 призер Нечаева Зоя Ивановна 

6  Веренич  И.А. 8 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 47 призер Хивренко Ирина 



7 
 

школа №19- корпус кадет «Виктория» Старооскольского городского округа Валентиновна, учитель 

истории 

7  Воронина  А.А. 8 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №16  с углубленным изучением отдельных 

предметов» 

46 призер Говорова Светлана Юрьевна 

8  Болотских  П.А. 8 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

политехническая школа №33» 

45 призер Парамонова Вера Васильевна 

9  Груздов  Е.Р. 8 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Образовательный комплекс» «Лицей №3» имени С.П.Угаровой» 

Старооскольского городского округа 

45 призер Яценко Ольга Николаевна 

10  Кутепов  В.Н. 8 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №34» Старооскольского городского округа 

45 призер Нечаева Зоя Ивановна 

11  Набокова  В.С. 8 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №12 с углубленным изучением отдельных 

предметов» 

45 призер Мащенко Наталья Ивановна 

12  Долженков  В.А. 8 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №34» Старооскольского городского округа 

43 призер Нестерова Надежда 

Николаевна 

13  Некрасов Е.А. 8 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №11» г.Старый Оскол 

43 призер Кондрашева Наталья 

Владимировна 

14  Быстрова  М.Р. 8 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №34» Старооскольского городского округа 

39 призер Нестерова Надежда 

Николаевна 

15  Дементьев Т.А. 8 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №16  с углубленным изучением отдельных 

предметов» 

38 призер Говорова Светлана Юрьевна 

16  Кан  Е.М. 8 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №34» Старооскольского городского округа 

37 призер Нечаева Зоя Ивановна 

17  Дубровин  А.А. 8 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №16  с углубленным изучением отдельных 

предметов» 

36 участник Зайцев Евгений Николаевич 

18  Зиновьев  Т.А. 8 Общеобразовательная автономная некоммерческая организация  

«Православная гимназия во имя Святого Благоверного Великого князя 

Александра Невского №38» г. Старый Оскол 

34 участник Сафонова Ирина 

Александровна 

19  Пирард  Е.С. 8 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 6» Старооскольского городского округа 

34 участник Романова Лариса 

Владимировна 

20  Селезнев  И.Д. 8 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

политехническая школа №33» 

34 участник Авдеева Ольга Николаевна 

21  Устинова  К.Г. 8 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

политехническая школа №33» 

32 участник Парамонова Вера Васильевна 

22  Авджи  А.Д. 8 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

политехническая школа №33» 

31 участник Парамонова Вера Васильевна 

23  Артыкбаев  Я.В. 8 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №11» г.Старый Оскол 

31 участник Кондрашева Наталья 

Владимировна 

24  Красуля  А.В. 8 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр 31 участник Станчу Анастасия 



8 
 

образования - средняя  школа№22» Старооскольского городского округа Михайловна 

25  Хмелевских  Д.А. 8 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Центр 

образования №1 «Академия знаний» имени Н.П. Шевченко» 

31 участник Котлярова Анна Алексеевна 

26  Слезова  А.А. 8 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №30» г. Старый Оскол 

29 участник Вислогузова Екатерина 

Сергеевна 

27  Сороколетова  А.А. 8 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №14» имени А.М.Мамонова 

29 участник Евсеева Ирина Николаевна 

28  Сорочан  В.С. 8 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №12 с углубленным изучением отдельных 

предметов» 

29 участник Мащенко Наталья Ивановна 

29  Черкашина  В.Н. 8 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Центр 

образования №1 «Академия знаний» имени Н.П. Шевченко» 

29 участник Котлярова Анна Алексеевна 

30  Гребцова  П.А. 8 Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №20 с углубленным изучением 

отдельных предметов г. Старого Оскола» Белгородской области 

28 участник Коскина Екатерина 

Евгеньевна 

31  Федосеенко  У.Д. 8 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

политехническая школа №33» 

26 участник Авдеева Ольга Николаевна 

32  Ялая  Д.О. 8 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение « Гимназия 

№18» Старооскольского городского округа 

25 участник Тихонова Елена Васильевна 

33  Ралко В.А. 8 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Центр 

образования №1 «Академия знаний» имени Н.П. Шевченко» 

24 участник Котлярова Анна Алексеевна 

34  Пряженцева П.Н. 8 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение « Гимназия 

№18» Старооскольского городского округа 

23 участник Метелева Татьяна 

Александровна 

35  Рыбникова А.И. 8 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Центр 

образования №1 «Академия знаний» имени Н.П. Шевченко» 

23 участник Котлярова Анна Алексеевна 

36  Самойлов  М.С. 8 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 40» Старооскольского городского округа 

23 участник Овсянникова Елена 

Васильевна 

37  Редковолосова В.А. 8 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная 

общеобразовательная школа № 15» Старооскольского городского округа 

21 участник Ширина Ирина Николаевна 

38  Леонтьева  А.Р. 8 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №12 с углубленным изучением отдельных 

предметов» 

20 участник Мащенко Наталья Ивановна 

39  Стеблев  М.Ю. 8 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №12 с углубленным изучением отдельных 

предметов» 

19 участник Горшкова Ирина Геннадьевна 

40  Григорьева  А.В. 8 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №27 с углубленным изучением отдельных 

предметов» г.Старый Оскол 

17 участник Осипова Маргарита  

Ивановна 

41  Пронякина  А.А. 8 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №17» Старооскольского городского округа 

17 участник Стародубцева Наталья 

Владимировна 

42  Гулевская В. В. 8 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №5  с углубленным изучением отдельных 

предметов» Старооскольского городского округа 

16 участник Волкова Наталия 

Владимировна 



9 
 

43  Куприянов  К.С. 8 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №12 с углубленным изучением отдельных 

предметов» 

16 участник Горшкова Ирина Геннадьевна 

44  Катенева В.А. 8 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №28 с углубленным изучением отдельных 

предметов имени. А.А. Угарова» г.Старый Оскол 

14 участник Руис Юлия Петровна, 

45  Фалалеев  К.Д. 8 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №12 с углубленным изучением отдельных 

предметов» 

14 участник Мащенко Наталья Ивановна 

46  Спирина  У.И. 8 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение « Гимназия 

№18» Старооскольского городского округа 

13 участник Метелева Татьяна 

Александровна 

47  Качурина  К.О. 8 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №27 с углубленным изучением отдельных 

предметов» г.Старый Оскол 

12 участник Леонова Инга Викторовна 

48  Макарова  А.А. 8 Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №20 с углубленным изучением 

отдельных предметов г. Старого Оскола» Белгородской области 

12 участник Коскина Екатерина 

Евгеньевна 

9 класс 

1  Циценко М.И. 9 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа №19- корпус кадет «Виктория» Старооскольского городского округа 

82 победитель Иванова Елена Ивановна 

2  Емельянова А.В. 9 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа №19- корпус кадет «Виктория» Старооскольского городского округа 

81 призер Иванова Елена Ивановна 

3  Жучкина  О.Е. 9 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа №19- корпус кадет «Виктория» Старооскольского городского округа 

76 призер Иванова Елена Ивановна 

4  Командышко В.А. 9 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Центр 

образования №1 «Академия знаний» имени Н.П. Шевченко» 

71 призер Арутюнян Хорен Араратович, 

5  Логачёва  В.М. 9 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа №19- корпус кадет «Виктория» Старооскольского городского округа 

66 призер Иванова Елена Ивановна 

6  Шрамченко С.А. 9 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Образовательный комплекс» «Лицей №3» имени С.П.Угаровой» 

Старооскольского городского округа 

64,5 призер Артёмова Юлия Леонидовна 

7  Гребёнкина З.Д. 9 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа №19- корпус кадет «Виктория» Старооскольского городского округа 

62 призер Иванова Елена Ивановна 

8  Опарина В.А. 9 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа №19- корпус кадет «Виктория» Старооскольского городского округа 

57 призер Иванова Елена Ивановна 

9  Брагина В.С. 9 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа №19- корпус кадет «Виктория» Старооскольского городского округа 

53 призер Иванова Елена Ивановна 

10  Фомченкова С.А. 9 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Центр 

образования №1 «Академия знаний» имени Н.П. Шевченко» 

49 призер Арутюнян Хорен Араратович, 

11  Неляпин С.А. 9 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа №19 - корпус кадет «Виктория» Старооскольского городского округа 

45 призер Калинина Эрика Валериевна 

12  Враженко Д.С. 9 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 44,5 призер Калинина Эрика Валериевна 



10 
 

школа №19 - корпус кадет «Виктория» Старооскольского городского округа 

13  Сташков М.Д. 9 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №16  с углубленным изучением отдельных 

предметов» 

42 призер Говорова Светлана Юрьевна 

14  Труфанова Д.Е. 9 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

политехническая школа №33» 

40 призер Шаталова Нина Алексеевна 

15  Бровченко А.Ю. 9 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Образовательный комплекс» «Лицей №3» имени С.П.Угаровой» 

Старооскольского городского округа 

38 призер Базарова Наталия Егоровна 

16  Григорова Я.Г. 9 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение « Гимназия 

№18» Старооскольского городского округа 

38 призер Тихонова Елена Васильевна 

17  Григорович М.Р. 9 Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 20 с углубленным изучением 

отдельных предметов г. Старого Оскола» 

38 призер Острецова Татьяна Сергеевна 

18  Хохлов М.Н. 9 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 40» Старооскольского городского округа 

35 призер Кравцова Валерия 

Анатольевна 

19  Данилов И.С. 9 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №24 с углубленным изучением отдельных 

предметов имени С.П. Тимофеева» Старооскольского городского округа 

34,5 призер Агибалова Лариса Павловн 

20  Демедюк И.Я. 9 Общеобразовательная автономная некоммерческая организация  

«Православная гимназия во имя Святого Благоверного Великого князя 

Александра Невского №38» г. Старый Оскол 

34 призер Плетнева Юлия Викторовна 

21  Хрипков М.И. 9 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №21» Старооскольского городского округа 

32 призер Котенева Светлана 

Геннадиевна 

22  Шагбазян О.С. 9 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Центр 

образования №1 «Академия знаний» имени Н.П. Шевченко» 

32 призер Арутюнян Хорен Араратович, 

23  Лоленко И.Д. 9 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №34» Старооскольского городского округа 

31 участник Чеканов Игорь Николаевич 

24  ДоценкоА.Д. 9 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Центр 

образования №1 «Академия знаний» имени Н.П. Шевченко» 

30 участник Арутюнян Хорен Араратович, 

25  Котенев Е.С. 9 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа №19- корпус кадет «Виктория» Старооскольского городского округа 

30 участник Калинина Эрика Валериевна 

26  Годиленко С.А. 9 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 6» Старооскольского городского округа 

29,5 участник Петрищева Елена Николаевна 

27  Коршиков М.С. 9 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №24 с углубленным изучением отдельных 

предметов имени С.П. Тимофеева» Старооскольского городского округа 

29 участник Усачева Алина Николаевна 

28  Чагина Е.И. 9 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная Городищенская школа с УИОП» Старооскольского 

городского округа 

28 участник Ботвиньева Ольга 

Михайловна 

29  Крыгина П.А. 9 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №34» Старооскольского городского округа 

26 участник Нестерова Надежда 

Николаевна 



11 
 

30  Проскурин Н.И. 9 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №24 с углубленным изучением отдельных 

предметов имени С.П. Тимофеева» Старооскольского городского округа 

26 участник Усачева Алина Николаевна 

31  Борисичева А.А. 9 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №14» имени А.М.Мамонова 

25 участник Евсеева Ирина Николаевна 

32  Колесник А.В. 9 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 40» Старооскольского городского округа 

25 участник Кравцова Валерия 

Анатольевна 

33  Мясищев К.С. 9 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение « Гимназия 

№18» Старооскольского городского округа 

25 участник Тихонова Елена Васильевна 

34  Адаменко П.А. 9 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №30» г. Старый Оскол 

24 участник Миляева Марина Васильевна 

35  Митрофанов М.А. 9 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №17» Старооскольского городского округа 

22 участник Дайбов Константин 

Вячеславович 

36  Прибыш М.П. 9 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение « Гимназия 

№18» Старооскольского городского округа 

21 участник Тихонова Елена Васильевна 

37  Коршикова А.М. 9 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №24 с углубленным изучением отдельных 

предметов имени С.П. Тимофеева» Старооскольского городского округа 

20 участник Усачева Алина Николаевна 

38  Зиновьева С.В. 9 Общеобразовательная автономная некоммерческая организация  

«Православная гимназия во имя Святого Благоверного Великого князя 

Александра Невского №38» г.Старый Оскол 

18,5 участник Плетнева Юлия Викторовна 

39  Пресняков М.С. 9 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная Городищенская школа с УИОП» Старооскольского 

городского округа 

17 участник Ботвиньева Ольга 

Михайловна 

40  Золотухина П.А. 9 Общеобразовательная автономная некоммерческая организация  

«Православная гимназия во имя Святого Благоверного Великого князя 

Александра Невского №38» г. Старый Оскол 

16,5 участник Плетнева Юлия Викторовна 

41  Алейникова К.А. 9 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №27 с углубленным изучением отдельных 

предметов» г.Старый Оскол 

16 участник Батищева Галина Ивановна 

42  Скалыгин Р.В. 9 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа №19- корпус кадет «Виктория» Старооскольского городского округа 

16 участник Калинина Эрика Валериевна 

43  Утенкова У.А. 9 Общеобразовательная автономная некоммерческая организация  

«Православная гимназия во имя Святого Благоверного Великого князя 

Александра Невского №38» г. Старый Оскол 

16 участник Плетнева Юлия Викторовна 

44  Горшкова В.В. 9 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №34» Старооскольского городского округа 

15 участник Нечаева Зоя Ивановна 

45  Дятлова Е.Р. 9 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Образовательный комплекс» «Лицей №3» имени С.П.Угаровой» 

Старооскольского городского округа 

15 участник Артёмова Юлия Леонидовна 

46  Зимнова А.В. 9 Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №20 с углубленным изучением 

отдельных предметов г. Старого Оскола» Белгородской области 

13 участник Острецова Татьяна Сергеевна 



12 
 

47  Ивлева М.А. 9 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №11» г.Старый Оскол 

13 участник Качегина Светлана Юрьевна 

48  Болотских Д.Е. 9 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная Городищенская школа с УИОП» Старооскольского 

городского округа 

12 участник Ботвиньева Ольга 

Михайловна 

49  Труфанова Э.Н. 9 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №28 с углубленным изучением отдельных 

предметов имени. А.А. Угарова» г.Старый Оскол 

12 участник Володина Лариса Николаевна 

50  Пермикин Р.А. 9 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №28 с углубленным изучением отдельных 

предметов имени. А.А. Угарова» г.Старый Оскол 

11 участник Володина Лариса Николаевна 

51  Тюльпинов Б.А. 9 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная  Ивановская школа» 

10,5 участник Львов Игорь Владимирович 

52  Жильникова Д.Е. 9 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №17» Старооскольского городского округа 

10 участник Дородницына Лариса 

Николаевна 

53  Соцкая А.А. 9 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №12 с углубленным изучением отдельных 

предметов» 

10 участник Филатова Надежда 

Николаевна 

54  Федорова К.Т. 9 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная Городищенская школа с УИОП» Старооскольского 

городского округа 

10 участник Ботвиньева Ольга 

Михайловна 

55  Гизатуллина О.С. 9 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

политехническая школа №33» 

9 участник Шаталова Нина Алексеевна 

56  Кондратьев Д.О. 9 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №28 с углубленным изучением отдельных 

предметов имени. А.А. Угарова» г.Старый Оскол 

9 участник Володина Лариса Николаевна 

57  Гончаров А.Ю. 9 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №12 с углубленным изучением отдельных 

предметов» 

8 участник Филатова Надежда 

Николаевна 

58  Демидович С. С. 9 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №5  с углубленным изучением отдельных 

предметов»  Старооскольского городского округа 

7 участник Татаркина Марина 

Александровна 

59  Гальчин Д.А. 9 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №12 с углубленным изучением отдельных 

предметов» 

5 участник Филатова Надежда 

Николаевна 

60  Лихушина Н.Ю. 9 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №24 с углубленным изучением отдельных 

предметов имени С.П. Тимофеева» Старооскольского городского округа 

4 участник Агибалова Лариса Павловна 

10 класс 

1  Белгородцев С. В. 10 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Образовательный комплекс» «Лицей №3» имени С.П.Угаровой» 

90 победитель Артёмова Юлия Леонидовна 



13 
 

Старооскольского городского округа 

2  Свиридюк В. Е. 10 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Образовательный комплекс» «Лицей №3» имени С.П.Угаровой» 

Старооскольского городского округа 

64 призер Базарова Наталия Егоровна 

3  Картамышева А. Э. 10 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №24 с углубленным изучением отдельных 

предметов имени С.П. Тимофеева» Старооскольского городского округа 

57 призер Агибалова Лариса Павловна 

4  Панкова Е. Н. 10 Общеобразовательная автономная некоммерческая организация  

«Православная гимназия во имя Святого Благоверного Великого князя 

Александра Невского №38» г. Старый Оскол 

52,5 призер Сафонова Ирина 

Александровна, 

5  Корнев Я. А. 10 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №30» г. Старый Оскол 

52 призер Миляева Марина Васильевна 

6  Папян А. А. 10 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Центр 

образования №1 «Академия знаний» имени Н.П. Шевченко» 

51,5 призер Арутюнян Хорен Араратович 

7  Баляева К. А. 10 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №16  с углубленным изучением отдельных 

предметов» 

43 призер Говорова Светлана Юрьевна 

8  Зубков Г. Д. 10 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа №19- корпус кадет «Виктория» Старооскольского городского округа 

39,5 призер Хивренко Ирина 

Валентиновна 

9  Сухоносов М. С. 10 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №24 с углубленным изучением отдельных 

предметов имени С.П. Тимофеева» Старооскольского городского округа 

39,5 призер Агибалова Лариса Павловна  

Малютин Виктор  

Григорьевич 

10  Шашурина М. И. 10 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №24 с углубленным изучением отдельных 

предметов имени С.П. Тимофеева» Старооскольского городского округа 

37,5 призер Агибалова Лариса Павловна  

Малютин Виктор  

Григорьевич 

11  Левченко А. А. 10 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №16  с углубленным изучением отдельных 

предметов» 

37 призер Зайцев Евгений Николаевич 

12  Жавкин А. А.  10 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №24 с углубленным изучением отдельных 

предметов имени С.П. Тимофеева» Старооскольского городского округа 

36,5 призер Агибалова Лариса Павловна  

Малютин Виктор  

Григорьевич 

13  Плетнев А. С. 10 Общеобразовательная автономная некоммерческая организация  

«Православная гимназия во имя Святого Благоверного Великого князя 

Александра Невского №38» г. Старый Оскол 

36,5 призер Сафонова Ирина 

Александровна, 

14  Фомин А. С. 10 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №12 с углубленным изучением отдельных 

предметов» 

36 участник Мащенко Наталья Ивановна 

15  Михалева Д. Н. 10 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №30» г. Старый Оскол 

34,5 участник Миляева Марина Васильевна 

16  Фарафонова Т. С. 10 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №11» г.Старый Оскол 

34 участник Кондрашева Наталья 

Владимировна 

17  Ануров С. Р. 10 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №24 с углубленным изучением отдельных 

33 участник Агибалова Лариса Павловна  

Малютин Виктор  



14 
 

предметов имени С.П. Тимофеева» Старооскольского городского округа Григорьевич 

18  Плякина А. Е. 10 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 40» Старооскольского городского округа 

33 участник Овсянникова Елена 

Васильевна у 

19  Рындин П. А. 10 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №27 с углубленным изучением отдельных 

предметов» г.Старый Оскол 

32,5 участник Осипова Маргарита Ивановна 

20  Полозов В. В.  10 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №17» Старооскольского городского округа 

30,5 участник Дайбов Константин 

Вячеславович 

21  Смелова Д. К. 10 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №34» Старооскольского городского округа 

30,5 участник Нестерова Надежда 

Николаевна 

22  Козлова Е. В. 10 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр 

образования - средняя  школа№22» Старооскольского городского округа 

28 участник Попова Марина 

Владимировна 

23  Лисицкий Д. Д. 10 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №28 с углубленным изучением отдельных 

предметов им. А.А. Угарова» г.Старый Оскол 

25 участник Малютин Ярослав 

Викторович 

24  Малишенко Н. Н. 10 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 40» Старооскольского городского округа 

24,5 участник Хлебникова Наталья 

Владимировна 

25  Капленко А. К. 10 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная  Ивановская школа» 

23,5 участник Львов Игорь Владимирович 

26  Якушева У. А. 10 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №17» Старооскольского городского округа 

21,5 участник Дородницына Лариса 

Николаевна 

27  Усенко Е. А. 10 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №16  с углубленным изучением отдельных 

предметов» 

19 участник Зайцев Евгений Николаевич 

28  Морозова Э. Е. 10 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная Городищенская школа с УИОП» Старооскольского 

городского округа 

18 участник Ботвиньева Ольга 

Михайловна 

29  Нечепаева М. М. 10 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа №19- корпус кадет «Виктория» Старооскольского городского округа 

18 участник Хивренко Ирина 

Валентиновна 

30  Нигматьянова В. И. 10 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №27 с углубленным изучением отдельных 

предметов» г.Старый Оскол 

16 участник Батищева Галина Ивановна 

31  Янченко Д. А. 10 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №16  с углубленным изучением отдельных 

предметов» 

15,5 участник Зайцев Евгений Николаевич 

32  Бержатый Е. И. 10 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

политехническая школа №33» 

13,5 участник Хаустова Светлана Ивановна 

33  Серпуховитина А. А. 10 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №14» имени А.М.Мамонова 

13,5 участник Евсеева Ирина Николаевна 

34  Тимухина И. Д. 10 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение « Гимназия 

№18» Старооскольского городского округа 

13 участник Метелева Татьяна 

Александровна 

35  Украинский М. С. 10 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 13 участник Волкова Наталия 



15 
 

общеобразовательная школа №5  с углубленным изучением отдельных 

предметов» Старооскольского городского округа 

Владимировна 

36  Шевченко Е. Е. 10 Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №20 с углубленным изучением 

отдельных предметов г. Старого Оскола» Белгородской области 

6,5 участник Коскина Екатерина 

Евгеньевна 

11 класс 

1  Воронкова А. С. 11 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №24 с углубленным изучением отдельных 

предметов имени С.П. Тимофеева» Старооскольского городского округа 

83,5 победитель Василевский Вадим Юрьевич 

2  Суржко П. Е. 11 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №24 с углубленным изучением отдельных 

предметов имени С.П. Тимофеева» Старооскольского городского округа 

83 призер Кладова Ольга Ивановна 

3  Мирзаева Д. С. 11 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №24 с углубленным изучением отдельных 

предметов имени С.П. Тимофеева» Старооскольского городского округа 

81,5 призер Кладова Ольга Ивановна 

4  Хохлов М. Н. 11 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 40» Старооскольского городского округа 

77 призер Кравцова Валерия 

Анатольевна 

5  Ершова М. Д. 11 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №24 с углубленным изучением отдельных 

предметов имени С.П. Тимофеева» Старооскольского городского округа 

72 призер Василевский Вадим Юрьевич 

6  Лазебный И. А. 11 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №5  с углубленным изучением отдельных 

предметов» Старооскольского городского округа 

71,5 призер Волкова Наталия 

Владимировна 

7  Горожанкина Д.А. 11 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия 

№18» Старооскольского городского округа 

68 призер Тихонова Елена Васильевна 

8  Куртуков Н. Е. 11 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №11» г.Старый Оскол 

66,5 призер Кондрашева Наталья 

Владимировна 

9  Анпилова А. А. 11 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

политехническая школа №33» 

65,5 призер Авдеева Ольга Николаевна 

10  Сивакова Е. А. 11 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Образовательный комплекс» «Лицей №3» имени С.П.Угаровой» 

Старооскольского городского округа 

64,5 призер Базарова Наталия Егоровна 

11  Селютин Д. Р. 11 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

политехническая школа №33» 

63,5 призер Авдеева Ольга Николаевна 

12  Косенко А.  Н. 11 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия 

№18» Старооскольского городского округа 

61 участник Метелева Татьяна 

Александровна 

13  Михайлова Д. А. 11 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Образовательный комплекс» «Лицей №3» имени С.П.Угаровой» 

Старооскольского городского округа 

57,5 участник Базарова Наталия Егоровна 

14  Алексеев Н. А. 11 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №21» Старооскольского городского округа 

54,5 участник Котенева Светлана 

Геннадиевна 

15  Артюшкин Р. А.  11 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 53,5 участник Дородницына Лариса 



16 
 

общеобразовательная школа №17» Старооскольского городского округа Николаевна 

16  Галькова А. Г. 11 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

политехническая школа №33» 

53 участник Авдеева Ольга Николаевна 

17  Васильева Ж. Д. 11 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 6» Старооскольского городского округа 

51,5 участник Петрищева Елена Николаевна 

18  Перепечаев А. А. 11 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №17» Старооскольского городского округа 

48 участник Дородницына Лариса 

Николаевна 

19  Елькин Д. Н. 11 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа №19- корпус кадет «Виктория» Старооскольского городского округа 

43 участник Калинина Эрика Валериевна 

20  Щербинина Д. А. 11 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №34» Старооскольского городского округа 

41 участник Чеканов Игорь Николаевич 

21  Лобынцев Д. Д. 11 Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №20 с углубленным изучением 

отдельных предметов г. Старого Оскола» Белгородской области 

39 участник Сапронова Лариса Петровна 

22  Шевкин И. А. 11 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 6» Старооскольского городского округа 

36 участник Романова Лариса 

Владимировна 

23  Сапрыкина М. А. 11 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №30» г. Старый Оскол 

35,5 участник Вислогузова Екатерина 

Сергеевна 

24  Козлитин И. Ю. 11 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр 

образования - средняя  школа№22» Старооскольского городского округа 

30 участник Попова Марина 

Владимировна 

25  Головенко В. М. 11 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа №19- корпус кадет «Виктория» Старооскольского городского округа 

28 участник Хивренко Ирина 

Валентиновна 

26  Чернов А. И. 11 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №27 с углубленным изучением отдельных 

предметов» г.Старый Оскол 

28 участник Осипова Маргарита Ивановна 

27  Дементьева С. А. 11 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа №19- корпус кадет «Виктория» Старооскольского городского округа 

25 участник Калинина Эрика Валериевна 

28  Федутенко А. С. 11 Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №20 с углубленным изучением 

отдельных предметов г. Старого Оскола» Белгородской области 

23,5 участник Сапронова Лариса Петровна 

29  Должиков А. Р. 11 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

политехническая школа №33» 

18,5 участник Хаустова Светлана Ивановна 

30  Лопатченко П. А. 11 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №27 с углубленным изучением отдельных 

предметов» г.Старый Оскол 

17 участник Леонова Инга Викторовна 

31  Деркачёв М. Д. 11 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №28 с углубленным изучением отдельных 

предметов им. А.А. Угарова» г.Старый Оскол 

15,5 участник Малютин Ярослав 

Викторович 

32  Помельников Б. А. 11 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 40» Старооскольского городского округа 

12 участник Кравцова Валерия 

Анатольевна 

33  Разумова В. В. 11 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №12 с углубленным изучением отдельных 

предметов» 

6,5 участник Мащенко Наталья Ивановна 



17 
 

 


